Башkортостан  Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

ҡала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	KАРАР

28.02.2020 й.
	№  382
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   28.02.2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.11.2018 № 2487 «Об утверждении Порядков осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  и осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  полномочий по контролю в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции от 22.01.2019 №60, от 21.11.2019 № 2663)
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 N 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», п о с т а н о в л я ю:

1. В Порядок осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.11.2018 № 2487 «Об утверждении Порядков осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  и осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий по контролю в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции от 22.01.2019 №60, от 21.11.2019 №2663) внести следующие изменения:
1.1. подпункт «г» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«г) направлять представления и (или) предписания в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
1.2. пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Проведение выездной проверки (ревизии) состоит в осуществлении соответствующих контрольных действий в отношении объекта контроля, в ходе которых в том числе определяется фактическое соответствие совершенных операций данным бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и первичных документов, по месту нахождения объекта контроля, в ходе которых в том числе определяется фактическое соответствие совершенных операций данным бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и первичных документов, и оформлении акта выездной проверки»;
1.3. подпункт «в» пункта 41 изложить в следующей редакции:
«в) при отсутствии бухгалтерского учета у объекта контроля или нарушении объектом контроля правил ведения бухгалтерского учета, которое делает невозможным дальнейшее проведение проверки (ревизии), - на период восстановления объектом контроля документов, необходимых для проведения выездной проверки (ревизии), а также приведения объектом контроля в надлежащее состояние документов учета и отчетности»;
1.4. в пункте 50:
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) о направлении или об отсутствии оснований для направления представления и (или) предписания объекту контроля;»;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

1.5. пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51. Камеральная проверка проводится по месту нахождения Финансового управления, в том числе на основании бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и иных документов, представленных по запросам Финансового управления, а также информации, документов и материалов, полученных в ходе встречных проверок и в результате анализа данных государственных и муниципальных информационных систем»;
1.6. в пункте 59:
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) о направлении или об отсутствии оснований для направления представления и (или) предписания объекту контроля;»;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

1.7. пункт 67 изложить в следующей редакции:
«67. При осуществлении полномочий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, Финансовое управление направляет представления, предписания и уведомления о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.8. пункты 69 и 70 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течении 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Финансовому управлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника финансового управления.
Глава администрации

         В.И. Куликов

_1223975723.psd